1

证券代码：000615         证券简称：京汉股份        公告编号：2019-018

京汉实业投资集团股份有限公司

关于全资子公司为购房客户银行按揭贷款提供阶段性担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

截至本公告日，公司及控股子公司对外实际担保总余额为 243,719.27 万元，占公司最

近一期经审计净资产的比例为 126.47%；公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保

总余额为 16,000 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 8.30%。公司无逾期担保情

况，无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额。

一、担保情况概述

1、担保基本情况

京汉实业投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司京

汉置业集团有限责任公司（以下简称“京汉置业”）为满足房地产业务的需

要，按照银行政策和房地产开发企业的商业惯例，全资子公司京汉置业为购

房客户按揭贷款提供阶段性担保，授权期限为公司 2018年年度股东大会审议

通过《关于全资子公司为购房客户银行按揭贷款提供阶段性担保的议案》之

日起至 2019 年年度股东大会召开时止，授权期限内担保总额合计不超过人民

币 35 亿元。

房地产项目开发商为购房客户按揭贷款提供阶段性担保，是房地产行业

的商业惯例。根据相关的贷款管理办法规定，开发商在完成项目交付使用后，

需督促办理按揭贷款的购房客户配合银行办理《房屋他项权证》等文件，在

相关文件办妥并交银行收执前，开发商必须为该等客户提供阶段性担保。

2、本次担保履行的内部审议程序

2019 年 3 月 26 日，公司第九届董事会第二十一次会议审议通过了《关

于全资子公司为购房客户银行按揭贷款提供阶段性担保的议案》。根据《深

2

圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的有关规定，本次担保事项尚

需提交公司 2018年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

本次被担保人系购买京汉置业开发房地产项目的按揭贷款客户。

三、担保协议的主要内容

1、担保方式：阶段性担保；

2、担保期限：自贷款发放之日起至客户所购房产办理抵押登记完毕之日

止；

3、担保金额：授权期限内担保总额合计不超过人民币 35 亿元；

4、其他具体内容以与相关金融机构签订的协议为准。

四、董事会意见

公司全资子公司京汉置业为购买其开发的房地产项目的合格按揭贷款客

户提供阶段性担保，有助于公司房地产业务的顺利开展，符合相关政策规定

和房地产行业的商业惯例，其担保性质不同于一般的对外担保，风险可控；

本次担保符合相关法律法规、规范性文件和公司章程的规定，不存在损害公

司及股东利益的情形。

五、独立董事关于担保事项的独立意见

1、本次按揭贷款担保事项属于商品房销售办理银行按揭过程中的开发商

保证行为，是为配合公司全资子公司京汉置业的商品房销售目的而必需的、

过渡性的担保措施，符合行业惯例，且担保风险可控，不存在损害公司及股

东利益的情形。

2、本次按揭贷款担保事项有助于加快其所开发项目的产品销售和资金回

笼速度，符合公司日常经营需要，对公司正常经营不构成重大影响。

3、本次按揭贷款担保事项的审查和表决程序符合《公司法》、《公司章程》

等有关法律法规的规定。综上所述，我们同意本次全资子公司为购房客户向

银行申请按揭贷款提供阶段性担保的事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外实际担保总余额为 243,719.27 万

3

元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 126.47%；公司及控股子公司对

合并报表外单位提供的担保总余额为 16,000 万元，占公司最近一期经审计净

资产的比例为 8.30%。

公司无逾期担保情况，无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应

承担的损失金额。

七、备查文件

1、京汉股份第九届董事会第二十一次会议决议；

2、独立董事关于第九届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见。

京汉实业投资集团股份有限公司董事会

                                                         2019 年 3 月 26 日